PAGE
2

  ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.07.2014 № 275-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 08.07.2014 № 275-П «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ульяновской области или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ульяновской области (муниципальных организаций), образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящие Правила в части проведения оценки последствий заключения договора безвозмездного пользования, договора аренды не распространяются на случаи, предусмотренные пунктами 2, 5 (в части организации и создания условий для занятия обучающимися физической культурой и спортом), пунктом 8 части 1, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»;

2) абзац второй подпункта «а» пункта 5 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Комиссия не проводит оценку последствий заключения государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора безвозмездного пользования, договора аренды закрепленными за ней объектами собственности в случаях, предусмотренных пунктами 2, 5 (в части организации и создания условий для занятия обучающимися физической культурой и спортом), пунктом 8 части 1, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после для его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                                          А.А.Смекалин